
令和６年１０月３０日  
 
 令和７年度新入生保護者 様 
 
 

寄居町立寄居中学校 
校長  岡田  久志  

 
 

新入生説明会について（お知らせ） 
 
 朝晩の冷え込みが身にこたえる時節となりました。皆様におかれましては、益々御健勝のことと
お喜び申し上げます。 
 さて、本校では、来年度入学されるお子さまや保護者の皆様が不安なく入学の日を迎えることが
できますよう、下記のとおり新入生説明会を実施いたします。御多用の折とは存じますが、お子様
と御一緒に御出席いただきますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 日  時     令和６年１２月１３日（金）  
 
         受  付   午後１時４０分～２時００分（児童・保護者同伴で受付） 
                  説 明 会   午後２時００分～３時００分 
         部活動見学  午後３時１５分～４時０５分（４時２０分下校） 
          ※雨天時の見学は若干短くなります。 
         PTA役員決め  午後３時１５分 
 
２ 場  所     寄居町立寄居中学校 体育館 
 
３ 当日の流れ  
 (1)お子様と一緒に体育館玄関より入り、受付をします。その際、名札用の名字（漢字）を確認し 

  ます。   
  (2)各小学校の所定の席にお子様の隣りに座り、説明を聞きます。＜裏面参照＞ 
 
４ 説明会の主な内容 
 (1) 寄居中学校の概要について 
  (2) 中学校生活について 
      ・生活のきまり、生徒心得等    ・交通安全(自転車通学等）  
   ・部活動                       ・保健関係 
  (3) 入学後の諸経費について 
   ・給食費の振り込みについて     ・学年費・旅行費の集金について 
  (4) その他 
 
５ そ の 他 

(1) 筆記用具・上ばき・下足入れ（ビニール袋等）を御持参ください。なお、体育館はかなり冷 
えますので寒くない服装で御出席ください。  

  (2) 駐車場は、部活動を行いますので、校庭は使用できません。正門より入り、職員駐車場、校
庭西側スペースにお願いします。駐車スペースに限りがありますので、お近くの方は徒歩・
自転車等で、車で来校される方はできるだけ乗り合わせでお願いします。 

  (3) 受付時に、名札（名字のみ）の漢字を確認します。 
 (4) 席に限りがございます。保護者１名での参加でお願いします。 
  (5) 体育着、体育館履き等の購入については、説明会当日、業者より注文票を配布します。 
 (6) 説明会後、ＰＴＡ役員決めを行いますので、御協力お願いします。  
 

※不明な点がありましたら、右記までお問い合わせください。 

 

【問い合わせ先】 
 寄居町立寄居中学校 （教頭 内田) 
   電話番号  ５８１－０１７２ 

 



新入生説明会 体育館会場図 

 

 
 
 

体育館ステージ 

 

 
                            長机・マイク・PC                  演台・マイク

  
                                                        
                                                                                   学校 
他の小学校 
(12席) 

 
○① 
○② 
○③ 
○④ 
○⑤ 
○⑥ 
  
 北 
 
 
 
 
 
 
 
   

 用土小 ２２人 
１組   

(４４席)     

 

 

 

 

 

 

 

桜沢小 ２６人 
１組 

（５２席） 

 

 

 

 

 

 

 

 

寄居小 ４３人 
１組 

（８６席) 

○ 
○ 
○ 
○ 
○ 
○ 
○ 
○ 
○ 
○ 
○ 
○ 

  南 
 
 
 
 
 
 
 

 

○○ ○○  ○① 
○㉒ ○○  ○② 
○○ ○○  ○③ 
○○ ○○  ○④ 
○○ ○○  ○⑤ 
○㉖ ○○  ○⑥ 
○○ ○○  ○⑦ 
○○ ○○  ○⑧ 
○○ ○○  ○⑨ 
○㉑ ○⑳  ○⑩ 

       
       
     

            

 

 

○○ ○○  ○① 
○○ ○○  ○② 
○○ ○○  ○③ 
○○ ○○  ○④ 
○○ ○○  ○⑤ 
○㉖ ○○  ○⑥ 
○○ ○○  ○⑦ 
○○ ○○  ○⑧ 
○○ ○○  ○⑨ 
○㉑ ○⑳  ○⑩ 

 
  

    
     

 

 

 

○○ ○○ ○○  ○① 
○○ ○○ ○○  ○② 
○○ ○○ ○○  ○③ 
○○ ○○ ○○  ○④ 
○○ ○○ ○○  ○⑤ 
○○  ○○ ○○  ○⑥ 
○○ ○○ ○○  ○⑦ 
○㊸ ○○ ○○  ○⑧ 
○○ ○○ ○○  ○⑨ 

～ 
   ○○ ○○  ○⑪ 
   ○㊱  ○㉔ ○⑫ 

 

 

 

 

  ヒーター                                                    ヒーター    
          
                                           
 他の小学校   桜沢小                  用土小                     寄居小        
 受 付  受 付 

 
受 付 

 
受 付    

  受付名簿   受付名簿                 受付名簿                     受付名簿      
                                                                                  

出入口                                                 出入口 
正面玄関 

業者待機   
 

※受付で行っていただくこと 

①配布・・説明資料（冊子）を受け取る。 

②名札用の「名字」の確認をする。 

※座席は、学校毎、学級別に、前から出席番号順に座る。（生徒：南側，保護者：北側） 

※出入口付近で、町内衣料品等業者がチラシを配布する予定です 

 

＊下足は、ビニール袋等に入れ、袋ごと持って移動してください。 

 下足を入れるビニール袋等をご持参ください。 

 入場後は速やかに、指定の席に着席をお願いします。 

 

 

保護者 児童 

 

保護者 

保護者 児童 
児童 

 

   


